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– Na terenie powiatu żyrardowskiego do strajku przystąpili nauczyciele 33 szkół, zgodnie ze
wcześniejszym referendum – mówi Anna Misiak, prezes Powiatowego Zarządu Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Żyrardowie.

Anna Misiak ZNP dodaję, że nauczyciele czują poparcie ze strony rodziców. W Mszczonowie nawet
wręczyli strajkującym kwiaty.

Według nieoficjalnych informacji na terenie Żyrardowa do strajku przystąpiły wszystkie szkoły
miejskie (1, 2, 3, 4, 6, 7), a także przedszkola miejskie nr: 9, 8, 2. Akcja protestacyjna trwa w Liceum
Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego. Nauczyciele domagają się podwyżek. Niektórzy żartują
z nowych propozycji prezesa PiS-u dopłat do krów i trzody chlewnej. Zastanawiają się, gdzie mogliby
trzymać inwentarz.

W dwóch placówkach usłyszeliśmy, że do strajku nie przystąpili tylko katecheta i ksiądz, którym w
szkole pracował również jako katecheta.



Strajk trwa też w gminie Wiskitki, według nieoficjalnych informacji: podstawówki w Guzowie,
Franciszkowie i Wiskitkach. Strajkuje również tamtejszy ZS3.

 

Adam Lemiesz, szef powiatowej oświaty poinformował nas o proteście w placówkach
podległych starostwu. Podkreśla, że to stan na (08.04.) godzinę 10.

Zespół Szkół Nr 1 w Żyrardowie

W szkole jest prowadzona akcja strajkowa. Dla uczniów, którzy przyszli do Szkoły
zorganizowano zajęcia z języka niemieckiego, projekcję filmu - 30 lat Telewizji w Żyrardowie,
projekcję Studniówka 2019, wykład - ustawa o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.
Przygotowywany alternatywny plan zajęć, na ewentualność przedłużającej się akcji
strajkowej. Nie występuje zagrożenie klasyfikacji i egzaminu maturalnego.

Zespół Szkół Nr 2 w Żyrardowie

W placówce przeprowadzana jest akcja strajkowa. Młodzież ma zapewnione zajęcia
edukacyjne/wychowawcze/opiekuńcze ( obecnie j. polski i zajęcia sportowe). Uczniowie,
którzy przyjdą do szkoły, będą uczestniczyć w zajęciach prowadzonych przez nauczycieli
niestrajkujących w zakresie nauczanych przez nich przedmiotów lub objęci będą zajęciami
opiekuńczymi (zgodnie z przepisami bhp). W szkole nie ma zagrożenia klasyfikacji
uczniów klas maturalnych.

Zespół Szkół Nr 3 w Wiskitkach



W szkole jest prowadzona akcja strajkowa. Wszyscy uczniowie i rodzice byli odpowiednio
wcześnie poinformowani o akcji strajkowej. Jeżeli  uczniowie stawią się do szkoły, będą mieli
zajęcia z matematyki, z przedmiotów zawodowych. Katecheta będzie sprawował zajęcia
opiekuńcze.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żyrardowie

Akcja strajkowa jest przeprowadzania. Dla uczniów zorganizowane będą zajęcia świetlicowe.
W przypadku przedłużenia się akcji strajkowej, część uczniów będzie zwolniona z zajęć, dla
reszty będą zorganizowane zajęcia świetlicowe. Egzaminy gimnazjalne i dla
ósmoklasistów nie są zagrożone.

Liceum Ogólnokształcące w Puszczy Mariańskiej

Strajk rozpoczął się. Wszyscy nauczyciele przystąpili do strajku. Nauczyciele poinformowali,
że planują akcję przez 2-3 dni. Klasy pierwsze będą miały 3 godziny geografii, klasy 3.
rozszerzenie j. angielski, 2 godziny praca własna i  klasy 2. rozszerzenie matematyka, dwie
godziny praca samodzielna. Pozostali uczniowie nie przyjdą do szkoły. O akcji i planach zajęć
uczniowie zostali poinformowani pocztą elektroniczną (także rodzice przez e-dziennik) i
przez portal społecznościowy. Uczniowie, którzy zadeklarowali, że nie chcą innych zajęć niż
lekcje, będą  zwolnieni z obecności w szkole w dniach strajku. Nie istnieje zagrożenie
klasyfikacji maturzystów.

Zespół Szkół w Mszczonowie

Przeprowadzana jest akcja strajkowa. Pracownicy administracji i obsługi nie przystąpili do
strajku. Zapewnione są zajęcia opiekuńcze dla 4 uczniów, którzy są obecni w szkole. Jest
opracowany plan zajęć dla grupy 25 uczniów. Opiekę zapewnia dyrektor szkoły. Nie istnieje
zagrożenie klasyfikacji uczniów klas maturalnych.

Nie strajkują: Liceum Ogólnokształcące w Mszczonowie, Młodzieżowy Dom Kultury w
Żyrardowie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Żyrardowie, Szkoła Mistrzostwa
Sportowego w Żyrardowie
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